Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 26 с.Краснокумского»

ПРИКАЗ

21 августа 2024 года                  с.Краснокумское                                           № 284

Об участии в акции «Внимание! Дети идут в школу»

На основании письма управления образования администрации Георгиевского городского округа от 20.08.2024г. № 3181 «О проведении мероприятий «Внимание! Дети идут в школу!», в целях повышения эффективности взаимодействия с ОГИБДД ОМВД России «Георгиевский» в проведении совместной работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, снижения количества ДТП с участием детей и тяжести их последствий, повышения у участников дорожного движения уровня правосознания и правовой культуры в области дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Матющенко В.Г.:
1.1.Организовать участие сотрудников ОГИБДД ОМВД России «Георгиевский» в общешкольных линейках, посвященных «Дню знаний», а также педагогическом совете и родительских собраниях.
1.2.	Организовать проведение обучающих уроков, викторин, конкурсов, игр по умению ориентироваться в транспортной среде.
1.3.	Обеспечить размещение фото- видеоматериалов по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на официальном сайте школы и в мессенджерах социальной сети Интернет.
1.4.	Принять меры к формированию тематической учебно-методической базы школы. Организовать работу по созданию и качественному обновлению автоплощадки, кабинета по ПДД, уголка по безопасности дорожного движения, схем безопасных подходов детей к школе, информацию для обратной связи с владельцами улично-дорожной сети отвечающими за их состояние вблизи школы, доступности их размещения для педагогов, детей, родителей.
1.5.	Разработать с консультативной помощью сотрудников ОГИБДД ОМВД России «Георгиевский» индивидуальные схемы дорожной безопасности, по маршруту: «Дом - Школа - Дом» для обучающихся 1-5 классов. Организовать ознакомительные экскурсии с детьми по принципу проекта «Шагающий автобус», с привлечением общественности, родительских патрулей, отряда ЮИД.
1.6. В целях адаптации детей к транспортной среде после окончания летнего отдыха, предупреждения ДТП с участием несовершеннолетних пешеходов, организовать дежурство из числа представителей родительской общественности, которые в часы массового прибытия и убытия детей будут оказывать им помощь в безопасном переходе проезжей части по пешеходным переходам вблизи школы по графику (приложение).
1.7. Организовать посещение специализированного Центра по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на базе МБОУ СОШ № 9 г. Георгиевска.
1.8. Информацию (справку с указанием количества участников, фото и видео материалы) и отчет о проведенных мероприятиях  направить на адрес электронной почты: cherkashina.madina@mail.ru до 10:00 часов 09 сентября 2024 года.

2. Классным руководителям 1 – 5-х классов:
2.1. разместить в дневниках обучающихся индивидуальные схемы дорожной безопасности по маршруту «Дом-Школа-Дом» в срок до 06 сентября 2024 г.
2.2. организовать ежедневное проведение «минуток безопасности» в течение всего учебного года.

3. Классному руководителю 3б класса Аненковой Алле Александравне организовать дежурство отряда ЮИД

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                          			                                      Е.В.Стратулат

С приказом от 21.08.2024 года № 284 ознакомлены:
«___» ________ 2024г._____________Матющенко В.Г.
«___» ________ 2024г._____________ Аненкова А.А.

Приложение  к приказу
МБОУ СОШ № 26 с.Краснокумского
[bookmark: _GoBack]от 21.08.2024г. № 284

График дежурства родительской общественности и отряда ЮИД.

	День недели
	время
	классы
	участники
	ответственные

	понедельник
	7.30 – 8.10
	1а, 1б
	родители
	Голосова Н.В. Кольцова Л.А.

	12.00 – 13.10
	2б, 2в,
	родители
	Шехурдина Н.В
Бобова В.Н.

	16.20 – 16.40
	3а, 3в
	родители
	Орлова Е.М.
Астапова О.П.

	вторник
	7.30 – 8.10
	2а, 1в
	родители
	Воронина Э.В.
Орлова Е.М

	12.00 – 13.10
	2г, 2д
	родители
	Величко Т.В.
Макарова Н.В.

	16.20 – 16.40
	4а, 3б,
отряд ЮИД
	родители
обучающиеся
	Афанасьева С.В.
Аненкова А.А.

	среда
	7.30 – 8.10
	5а, 5б
	родители
	Внукова О.О.
Борисова С.А.

	12.00 – 13.10
	4д, 3г
	родители
	Стрельникова Е.Н.
Бойкова Е.В.

	16.20 – 16.40
	4б, 4в
	родители
	Мусиенко Н.Н
Ларионова Т.Н.

	четверг
	7.30 – 8.10
	1г, 5г
	родители
	Марных Л.В.
Никитина Ю.А.

	12.00 – 13.10
	5в, 4г
	родители
	Матющенко В.Г.
Полушина Н.В.

	16.20 – 16.40
	6а, 3д
	родители
	Чернышова С.Н.
Привалихина Ю.А.

	пятница
	7.30 – 8.10
	5д,5е
	родители
	Губарева О.В.
Чуяшенко А.С.

	12.00 – 13.10
	6б,6в
	родители
	Илюшина  Ю.А.
Парутина Т.В.

	16.20 – 16.40
	6г,6д
	родители
	Макарова Н.В.
Земчихина Н.А.